Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012 con la quale è stato istituito l'I.R.S.A.P. (Istituto

Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive);

Visti in particolare gli articoli 2 e 4 della legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012;

Vista la L.R. 7 Marzo 1997 n. 6 il cui art. 32, commi 5° e 6°, fissa le modalità di erogazione dei

contributi per le spese di funzionamento di Enti regionali;

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118;

Vista la L.R. 09 Maggio 2017 n. 9 "Approvazione Bilancio di Previsione Regione Siciliana per

l'anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019";

Vista la nota dipartimentale prot. n. 49315 del 27/09/2017 con la quale è stato chiesto,

all'Assessorato Regionale dell'Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro, l'acquisizione al Bilancio della Regione Siciliana della complessiva somma di € 295.591,58 corrispondente

alle giacenze nei sottoconti di tesoreria di alcuni consorzi ASI;

Visto il D.D.G. n. 2612 del 13/11/2017 con il quale, per l'importo complessivo di € 295.591,58,

sono state accertate le somme corrispondenti alle predette giacenze, versate e riscosse nel

capitolo 7197;

Vista la determina del Direttore Generale dell'IRSAP n. 94 del 24/06/2016 con la quale è stato

disposto il subentro in tutti i contratti d'appalto relativi ai lavori, servizi e forniture ovvero in tutte le concessioni in essere da parte dei Consorzi ASI in liquidazione correlati ai beni strumentali, nonché, in tutti i contratti di erogazione di servizi alle Imprese insediate negli

agglomerati industriali di pertinenza degli ex Consorzi ASI;

Vista la nota prot. n. 63586 del 14/11/2017, con la quale questo Dipartimento, al fine di trasferire

all'IRSAP le risorse necessarie alla realizzazione degli appalti di opere pubbliche di cui ha acquisito la titolarità in seguito al suo subentro nelle funzioni dei singoli Consorzi ASI, ha chiesto al Dipartimento Bilancio e Tesoro l'iscrizione in termini di competenza di cassa nei capitoli di spesa 642027, 642402, 742418 e 642022, rispettivamente degli importi di € 186.386,03, di € 55.005,81, di € 24.989,75 e di € 29.209,99 quale maggiore accertamento di

entrata contabilizzato sul capitolo 7197 – capo 13 del Bilancio della Regione Siciliana;

Visto il D.D. n.2588 del 05/12/2017 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria

Generale della Regione con il quale, relativamente alle richieste sopra indicate sono state accolte soltanto quelle relative al capitolo di spesa 642027 per € 186.386,03 e al capitolo

642022 per € 29.209,99;

Ritenuto che occorre impegnare la somma di € 29.209,99 a valere sulla dotazione finanziaria del

capitolo 642022 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;

Visto il D.Leg.vo 14 Marzo 2013 n. 33;

Visto il comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015;

DECRETA

Art. 1) E' disposto in favore dell'IRSAP l'impegno della somma di € 29.209,99 a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 642022 codice finanziario U.2.02.01.04.000 della disponibilità finanziaria appostata nel suddetto capitolo della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2017.

La suddetta spesa sarà erogata entro l'anno finanziario 2017;

- Art. 2) E' autorizzata l'emissione del relativo e conseguente titolo di pagamento in favore dell'IRSAP, previa registrazione del presente provvedimento.
- Art. 3) Ai sensi del D.Leg.vo n. 33/2013, le informazioni relative al provvedimento sono state trasmesse on line al responsabile del procedimento per la pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale al fine di assolvere all'obbligo di pubblicazione dei dati, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a Mille Euro nel corso dell'anno solare.
- Art. 4) Ai sensi del comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015, il presente decreto dirigenziale sarà pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana.

Si trasmette il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Attività Produttive per la registrazione.

Palermo li 14/12/2017

Il Funzionario Direttivo Giovanni Listì

Il Dirigente del Servizio Elena Balsamo

IL DIRIGENTE GENERALE F.to Arch. Alessandro Ferrara